
01^:^ я 9

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  У П Р А В Л Е Н И Е  В Е Т Е Р И Н А Р И И  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Ш » О 8 20. г. № d
Г. Краснодар

Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) 
на территории молочно-товарной фермы № 2 ЗАО «АФ Дружба» 

Тбилисского района Краснодарского края

На основании статей 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», в целях ликвидации заболевания лейко
зом крупного рогатого скота на территории молочно-товарной фермы № 2 ЗАО 
«АФ Дружба» Тбилисского района Краснодарского края, подтвержденного 
исследованиями, проведенными в государственном бюджетном учреждении 
Краснодарского края «Ветуправление Тбилисского района» (экспертиза от 
22 августа 2016 года № 4587-4590), и предупреждения распространения заболе
вания на территории Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить неблагополучной по лейкозу крупного рогатого скота 
молочно-товарную ферму № 2 ЗАО «АФ Дружба», расположенную по адресу: 
Тбилисский район, Геймановское сельское поселение, хут. Дальний, на участке 
с кадастровым номером: 000:03:249:055:015765670:0009, и установить на ее 
территории ограничительные мероприятия (карантин) с 22 августа 2016 года до 
отмены ограничительных мероприятий (карантина).

2. Утвердить перечень ограничений на оборот животных, продуктов жи
вотноводства, кормов и кормовых добавок на территории молочно-товарной 
фермы № 2 ЗАО «АФ Дружба» Тбилисского района Краснодарского края (при
лагается).

3. Начальнику ГБУ «Ветуправление Тбилисского района» С.В. Мурыги- 
ну представить в государственное управление ветеринарии Краснодарского 
края план организационно-хозяйственных, зоотехнических и ветеринарно
санитарных мероприятий по оздоровлению от заболевания лейкозом крупного 
рогатого скота на территории молочно-товарной фермы № 2 ЗАО «АФ Друж
ба» Тбилисского района Краснодарского края.

4. ГБУ «Ветуправление Тбилисского района» (Мурыгин) организовать 
проведение комплекса организационно-хозяйственных, зоотехнических и вете- 
ринарно-санитарных мероприятий по оздоровлению от заболевания лейкозом 
крупного рогатого скота на территории молочно-товарной фермы № 2 ЗАО 
«АФ Дружба» Тбилисского района Краснодарского края.



5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля руководителя государственного управления ветеринарии Краснодарского 
края Р.А. Кривонос.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель Г.А. Джаилиди


